
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNlVERSITA' E DELLA RICERCA
Ufficio Scol(lstico Region(lle per il L(lzio

Ufficio XI - Ambito Territori(lle per 1(1Prov;lIci(l di Frosinolle
Vi(l Verdi, Il. 29 - 03100 Frosillolle

Indirizzo PEC: uspfr@postacert.istruzione.it - E-mail: !lspfr@istruzione.il
Tel. +3907752961 - C. F.: 1HXf)75()(f)7

MIUR AOOUSPFR - Registro Uftìciale

Pro!. n. ~ ;O~uscita

IL DIRIGENTE

Frosinone, 17 aprile 2015

VISTA l'O.M. n. 7/2015 con la quale sono state indette le elezioni delle componenti elettive del

Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione e sono stati indicati i termini e le modalità di tali elezioni,

nonché delle designazioni e delle nomine dei suoi componenti;

VISTO in particolare, l'art. 6 comma 2 e l'art. 7 della suddetta ordinanza inerenti l'elettorato attivo e

passivo del personale docente con incarico di reggenza e dei Dirigenti Scolastici delle scuole statali;

VISTA la nota ministeriale pro!. . 2366 del 20/03/2015, con la quale sono state dettate le indicazioni

operative in nu:rito alla Elezione del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione;

VISTA la nota pro!. 6800 del 24/03/2015 dell'U.S.R. Lazio con la quale, richiamando l'art. 20 comma 6

della più volte menzionata O.M. n. 7/2015, chiede ai Dirigenti degli Uffici Territoriali "individuare, con

immediatezza, le Istituzioni Scolastiche ove i medesimi Dirigenti Scolastici potranno recarsi per

esercitare il diritto al voto, tenendo conto dell 'ampiezza delferriforio provinciale";

CONSIDERATA la necessità di garantire il massimo anonimato nell'espressione del voto ed il diritto alla

privacy ai Dirigenti Scolastici, la dislocazione territoriale delle istituzioni scolastiche e l'ampiezza del

terri torio provinciale;

DECRETA

Art. I Sono individuate le seguenti Istituzioni Scolastiche presso le quali saranno inseriti i nominativi dei

Dirigenti Scolastici ai fini dell'esercizio di diritto al voto:

I.I.S. "G. Marconi", Calzatora 5 - A AGNI

Liceo Classico "G. Carducci", Via Lombardia 7 - CASSINO

l.l.S. "BrunelleschilDa Vinci", Via Piave 39 - FROSINONE

Liceo Scientifico "L. Da Vinci", V.le S.Domenico 5 - SORA

mailto:uspfr@postacert.istruzione.it
mailto:!lspfr@istruzione.il


MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE
Ufficio Scolastico Provinciale di Frosinolle

Art. 2 I Dirigenti Scolastici delle scuole presenti nei solto elencati comuni eserciteranno il proprio diritto

al voto nelle sedi a fianco di ciascuno indicate:

Comune sede di titolarità Scuola individuata per l'espressione del votodella sCIJola

ALATRI I.I.S. "Brunelleschi/Da Vinci" - Via Piave 39 FROSINONE

ALVITO Liceo Scientifico "L.Da Vinci"- V.le S.Domenico 5 SORA

AMASENO U.5. "Brunelleschi/Da Vinci" - Via Piave 39 FROSINONE

ANAGNI 1.1.5. "G.Marconi" - Via Calzatora 5 ANAGNI

AQUINO Liceo Classico "G.Carducci" - Via Lombardia 1 - CASSINO

ARCE Liceo Scientifico "L.Da Vinci"- V.le S.Domenico 5 SORA

ARPINO Liceo Scientifico "L. Da Vinci"· V.le S.Domenico 5 SORA

ATIN!\ Liceo Classico "G.Carducci" - Via Lombardia 1 - CASSINO

BOVILLE ERNICA I.I.S. "Brunelleschi/Da Vinci" - Via Piave 39 FROSINONE

BROCCOSTELLA Liceo Scientifico "LDa Vinci"- V.le S,Domenico 5 SORA

CASSHID Liceo Classico "G.Carducci" - Via Lombardia 1 - CASSINO

CASTRO DEI VOLSCI U.S. "Brunelleschi/Da Vinci" - Via Piave 39 FROSINONE

CECCANO U.S. "Brunelleschi/Da Vinci" - Via Piave 39 FROSINONE

CEPRANO U.5. "Brunelleschi/Da Vinci" - Via Piave 39 FROSINONE

CERVARO Liceo Classico "G.Carducci" - Via Lombardia 1 - CASSINO

ESPERIA Liceo Classico "G.Carducci" - Via Lombardia 1 - CASSINO

FERENTINO I.I.S. "Brunelieschi/Da Vinci" - Via Piave 39 FROSINONE

FIUGGI I I.I.S, "G.Marconi" - Via Calzatora 5 ANAGNI
I



MINISTERO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE
Ufficio Scolastico Provillciale di Frosillolle

Comune sede di Scuola individuata per l'espressione del vototitolarità dell il scuola

FROSINONE I.I.S. "Brunelleschi/Da Vinci" - Via Piave 39 FROSINONE

GUARCINO I.I.S. "Brunelleschi/Da Vinci" - Via Piave 39 FROSINONE

ISOLA DEL LIRI Liceo Scientifico "L.Da Vinci"· V.le S.Domenico 5 SORA

MONTE S. G. CAMPANO Liceo Scientifico "L.Da Vinci"- V.le S.Domenico 5 SORA

PALIANO I.I.S. "G.Marconi" - Via Calzatora 5 ANAGNI

PIGLIO I.I.S. "G. Marconi" - Via Calzatora 5 ANAGNI

PONTECORVO Liceo Classico "G.Carducci" - Via Lombardia 1 - CASSINO

RIPI I.I.S. "BrunelleschI/Da Vinci" - Via Piave 39 FROSINONE

ROCCASECCA Liceo Classico "G. Carducci" - Via Lombardia 1 - CASSINO

S. DONATO VAL COMINO Liceo Scientifico "L.Da Vinci"- V.le S.Domenico 5 SORA

S. GIORGIO A LIRI Liceo Classico "G.Carducci" - Via Lombardia 1 - CASSINO

SANT'ELIA FIUMERAPIDO Liceo Classico "G.Carducci" - Via Lombardia 1 - CASSINO

SERRONE I.I.S. "G. Marconi" - Via Calzatora 5 ANAGNI

SGURGO.A I.I.S. "G. Marconi" - Via Caizatora 5 ANAGNI

SORA Liceo Scientifico "L.Da Vinci"- V.le S.Domenico 5 SORA

SUPINO I.I.S. "Brunelleschi/Da Vinci" - Via Piave 39 FROSINONE

VEROLI I.I.S. "Brunelleschi/Da Vinci" - Via Piave 39 FROSINONE

Art. 3 Con riferimento all'art. 6 comma 2 della O.M. 7/2015, si precisa che i docenti con incarico di
presidenza eserciteranno il proprio diritto di voto in qualità di docenti, presso la scuola sede di titolarità.

Ai Dirigenti Scolastici ed Istituti di ogni ordine c grado-
Frosinone e Provincia

AII'USR per ii Lazio Uff. V-l U.O. - Roma

AI MlUR - Dir.Gen. per gli ordinamenti scolastici e la
Valutazione del Sistema 'azionale di Istruzione - Ufficio VIII

Ali' Albo Istituzionale


